令和 ２年 ５月 ８日
保護者　様
川口市立安行東小学校
校 長　   伊藤　政久
[bookmark: _GoBack]
臨時休校中の交通事故防止に向けて（お願い）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、臨時休校の主旨に格別のご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。
さて、ニュースや新聞での報道の通り、昨日（５月７日）東京都江戸川区の中学１年生が自転車による交通事故により亡くなるという大変痛ましい事故が発生しました。中学校生活がスタートする前に尊い命が失われたことが非常に悔やまれます。
自転車の安全な利用に関して、交通ルールやマナーの遵守を下記の通り掲載しますので、ご家庭においてご確認いただけたらと思います。また、自転車利用五則を今一度載せますので、ご参照いただければ幸いです。

記

１　自転車の乗り方について、再度一緒に確認をしていただき、正しい乗り方ができるようにお願いします。また、普段通る道についても危険箇所を一緒に確認をお願いします。

２　外出等で自転車を使う際には、くれぐれも車に気をつけて行くようお声がけください。

３　自転車に不具合等ないか点検していただくともに、体のサイズに合った椅子の高さになっているか等の確認をしていただき、安全に乗れるようにお願いします。

４　埼玉県警や交通安全協会では、お子様に対してヘルメットの着用が推奨されています。
[image: F:\1176-1.jpg]

image1.jpeg